



Referat af møde i Studienævn for Anvendt Filosofi d. 19. april 2023

Deltagere:

Anita Naemi Holm, studienævnsforperson (ANH)
Kristinna Drachmann Svendsen, studiesekretær (KDS)
Henrik Jøker Bjerre, studienævnsmlem (HJB)
Marie Nytofte Andresen Vig Magelund, studenterstudievejleder (MM)
Christian Brorson Fich, studenterrepræsentant (CBF)
Anne Sønderskov Christensen, studenterrepræsentant (ASC)
Kathrine Vognsen, kvalitetsmedarbejder (KV)

Referent:

Patricia Have, studienævnssekretær (PH)

Afbud:

Sebastian Lei Møller, studenterstudievejleder (SLM)
Morten Ziethen, studieleder (MZ)

Mødet blev afholdt online via Zoom

Dagsordenspunkt	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/ opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden		Dagsorden er godkendt.
2. Samarbejde med Anvendt Filosofi Alumneforening	Alumneforeningen deltager ikke i mødet.	
3. Opfølgning på punkter vedtaget på sidste studienævnsmøde <i>Bilag: Referat 22.03.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi</i>	Der er ingen punkter, der skal følges op på.	

<p>4. Løbende behandling af kvalitetssikringsopgaver (punkterne behandles i overensstemmelse med årshjul for institutternes kvalitetsopgaver)</p> <p><i>Punkter der behandles på dette møde er markeret med orange.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Semesterbeskrivelser (1 gang pr. semester senest 14 dage før studiestart) – sidst behandlet 23.11.2022 • Behandling af studieaktivitetsmodellen (ifm. studiestart – september) – sidst behandlet 21.09.2022 • Evaluering af studiestart (behandling i efteråret) – sidst behandlet 23.11.2022 • Kvalitetsstatus, uddannelsesrapportering, uddannelsesevaluering (ultimo efterår/primus forår) (datapakke og revideret handlingsplan samt eventuel rapport behandles af studienævnet i november/december) – sidst behandlet 25.01.2023 • Status på handlingsplan (minimum 1 gang pr. semester) – sidst behandlet 22.02.2023 • Semester- og kursusevalueringer (1 gang pr. semester) – sidst behandlet 26.10.2022 • Forsinkede studerende (trafiklys) (1 gang pr. semester) – sidst behandlet 21.09.2022 • Studiemiljø (behandling i foråret og opfølgning i efteråret) – sidst behandlet 26.10.2022 • Dimittendundersøgelse (når en ny undersøgelse er kommet) • Uddannelseszoom (1 gang pr. semester) – sidst behandlet 22.03.2023 • Aftagerpanel (minimum 1 gang årligt: referat af møde behandles, opfølgning diskuteres, status på medlemmer/behov for udskiftning) – sidst behandlet 23.11.2022 • Behandling af censorrapporter (1 gang om året) (kontakt prodekanen, hvis I ikke modtager en rapport fra censorformandskabet) – sidst behandlet 20.04.2022 	
<p>5. Semesterbeskrivelser: Undervisningsplaner + timebudgetter efterår 2023</p> <p><i>Bilag: 11 undervisningsplaner + 9 timebudgetter</i></p>	<p>Timebudgetterne for bachelorprojektet (5. sem) og filosofien/filosoffen i praksis (9. sem) kan først lægges ifm. vejlederfordelingen senere på sommeren.</p> <p>Undervisningsplanerne og timebudgetterne ser fornuftige ud, så de er godkendt.</p>	<p>Undervisningsplanerne og timebudgetterne er godkendt.</p>
<p>6. Evalueringer af efterår 2022 fra studerende og undervisere</p> <p><i>Bilag: 6 semesterevalueringer + 12 slutevalueringer + 1 midtvejsevaluering</i></p>	<p>HJB gennemgår den evalueringsrapport, han har sammenfattet på baggrund af evalueringerne fra de studerende og underviserne.</p> <p>Der er generelt gode svarprocenter på evalueringerne fra de studerende.</p> <p>Supplerende diskussioner ang. evalueringerne:</p> <p>Filosofisk dialog og vejledning (valgfag) 3. semester Den modulansvarlige, Finn Thorbjørn Hansen, nævner i sin slutevaluering, at det har haft en positiv effekt, at de studerende blev præsenteret for 3. semesters valgfag, imens de stadigvæk var på 2. semester i foråret 2022, så de var godt forberedt. Studievejlederne vil i foråret 2023 planlægge en tilsvarende introduktion til valgfagene, inden de studerende skal tilmelde sig i Stads i perioden 15. maj - 1. juni.</p> <p>7. semester generelt Eksamenerne på 7. semester har ligget for tæt i efteråret 2022, så det skal planlægges bedre i efteråret 2023.</p>	<p>HJB sender evalueringsrapporten til PH, så den kan lægges på studienævnets hjemmeside.</p> <p>PH sender de studerendes evalueringer ud til de modulansvarlige.</p> <p>Studerestudievejlederne planlægger intromøde for 2. semester om valgfag på 3. semester.</p>
<p>7. Forsinkede studerende (trafiklys)</p>	<p>Hvert semester trækker studiesekretæren en liste over de studerende, der er forsinkede, dvs. studerende, der er mere end 5 ECTS bagud. Hvis det er relevant, vil de studerende blive tilbudt en samtale om hvordan de kan indhente de manglende ECTS.</p>	

	<p>KDS og Antje Gimmler står for at afholde samtalerne.</p> <p>14 studerende fik tilbudt en samtale i april 2023 og 5 studerende har takket ja.</p> <p>På tidspunktet for dette møde har der været afholdt 4 af de 5 samtaler. KDS meddeler, at årsagerne til de studerendes forsinkelser er af personlig karakter.</p> <p>Anvendt Filosofi er desuden en del af Den Opsøgende Indsats, som arrangeres af den centrale Studie- og Trivselsvejledning på AAU. De opfordrer alle studier på AAU til at sende forsinkede studerende videre til dem, så de kan tilbyde samtaler med fokus på trivsel og generel vejledning i forhold til at få indhentet de manglende ECTS. Anvendt Filosofi har sendt 4 forsinkede studerende til Den Opsøgende Indsats.</p>	
<p>8. Kontrol: Studieinaktivitet (spøgelsesjagt)</p>	<p>Hvis en studerende ikke har bestået en eksamen i mere end 12 måneder betragtes de som studieinaktive. Inaktive studerende bliver meldt ud af universitetet, hvis de ikke får en dispensation fra studienævnet.</p> <p>Hvert år i april trækker studienævnssekretæren en liste over de inaktive studerende. De studerende får et brev i e-boks om at de bliver meldt ud af studiet, hvis de ikke søger om dispensation og får den godkendt af studienævnet indenfor 14 dage.</p> <ul style="list-style-type: none"> • I alt 9 studerende fik brev med varsel om udmeldelse pga. studieinaktivitet i april 2023 (5 bachelorstuderende og 4 kandidatstuderende). • 1 af 9 studerende har fået godkendt dispensation fra reglerne om studieinaktivitet. • 7 af 9 studerende har <i>ikke</i> søgt om dispensation, så de blev meldt ud af studiet d. 17. april 2023 (3 bachelorstuderende og 4 kandidatstuderende). • 1 af 9 studerende fik brev senere end de andre, så studienævnet afventer stadigvæk om den studerende vil søge om dispensation (frist 28. april). 	
<p>9. Dispensation og merit</p>	<p>Gennemgang af behandlede dispensationer og meritter foretaget uden for studienævnsmøderne</p> <ul style="list-style-type: none"> • En ba-studerende har fået godkendt dispensation fra Aalborg Universitets regler om ophør af indskrivning ved manglende studieaktivitet 	
<p>10. Studiemiljø <i>(fast punkt for studenterrepræsentanter og studievejledere)</i></p>	<p>Intet at referere.</p>	
<p>11. Studiets økonomi</p>	<p>Intet at referere.</p>	
<p>12. Eventuelt</p>	<p>Arrangementer om trivsel og kompetenceafklaring</p> <p>KDS: KDS og Antje Gimmler har planlagt to arrangementer i samarbejde med Magistrenes A-kasse om hhv. trivsel og kompetenceafklaring på Anvendt Filosofi. Begge arrangementer er dog blevet aflyst pga. for få tilmeldinger. KDS spørger, om der er noget, der kan gøres anderledes for at få flere tilmeldinger til arrangementer i fremtiden.</p> <p>MM og ASC foreslår at arrangementer kan ligge tidligere på semestret for at undgå eksamensstress.</p> <p>ANH og HJB har begge erfaring for, at der generelt ikke er mange tilmeldinger til arrangementer, uanset hvornår de planlægges. Og det gælder ikke kun for Anvendt Filosofi men også for andre studienævn.</p> <p>ASC nævner at studerende kan være tilbageholdende over for at</p>	

	<p>tilmelde sig arrangementer frem over, hvis de vurderer, at der er stor risiko for at de bliver aflyst ligesom MA-arrangementerne.</p> <p>ANH svarer dog, at de to arrangementer kun blev aflyst, fordi de var afhængige af den eksterne partner. Hvis studiet selv havde stået for arrangementerne, var de blevet gennemført med de tilmeldinger, der var.</p> <p>HJB lægger vægt på, at det vil være bedst, hvis de studerende selv er drivkraft i forbindelse med arrangementer, så der kan skabes en mere organisk tilknytning blandt de studerende.</p> <p>CBF fortæller, at der arbejdes på at få oprettet en studenterforening på Institut for Kultur og Læring, så det kan eventuelt give flere studenterdrevne arrangementer i fremtiden.</p>	
--	--	--

Bilag:

- *"Referat 22.03.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi" (pdf)*
- *11 undervisningsplaner*
- *9 timebudgetter*
- *6 semesterevalueringer*
- *12 slutevalueringer*
- *1 midtvejsevaluering*

Mødekalender 2023

Møde 1	25. januar 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 2	20. februar 2023 kl. 13.00 -15.00
Møde 3	22. marts 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 4	19. april 2023 kl. 12.30 -15.00
Møde 5	17. maj 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 6	14. juni 2023 kl. 12.00 -15.00